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- UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES ·--------- .. - --------------------------~====================---------------------------------< 

.... 
GASTOS DE PERSONAL 

PU,HTA DE PERSONAL PERMANENTE 

SUElOO SÁSICO 

...,_01-01-C1-001-003 PRIJM.TECNICASALAFlW.. 

SU6SIOIO OE AUMENT ACION 

A-01-01-01-001-005 AUXUO DE TRANSPORTE 

A-01-01-C1-001-00f! PRIW.DESEFIVICIO 

80NIFICACICIN POR SEA:Va:'.;IOS PRESTAOOS 

PRIW. DE VACACIOJES 

COHTRIBLICIONES IHHEFI ENTES A U. NÓMINA 

APORTES A lA SEGURDAO SOCW. EN 
PENSIOIES 

APORTES A lA SEGURl'.JAO SOCW. EN SALUD 

AUX:UO DE CESANTlAS 

APORTES A CAJAS DE COUPENSACION 
F""-lAA 

APORTES GENERALES Al. SISTEMA OE 
RESGOSLA80RALES 

APORTES N.. ICBF 

ftEIIIU•RACIONES NO CONSTTTVTlVAS DE 
fACTORSAlMIAL 

VACACIONES 

INDE.,..IZACIÓN POR VACACIONES 

BONIFICACICIN ESPECIAL DE RECREACICIN 

PRIJM. TECNICA NO SALARW.. 

PRIMA DE COORDINACIÓN 

BONFICACICIN OE OIRECCl('.)N 

ADQOISIOÓH DE •MES Y SER\IICK>S 

ADQUISICIÓN DE ACTI\IOS NO FWAHCIEROS 

OTROS ACTIVOS FIJO$ 

PROOUCTOS ALMEHTICIOS, BE&D,.S Y 
TAMCO: TEXTLES.. PRENDAS OE 1/f:STIR Y 
PRODUCTOS DE CUERO 

OTROS BENES TRAHSPOfl:TABLES !EXCEPTO 
PRODUCTOS METÁLICOS, MAOUINAAIA Y 
EQUIPO) 

PROOUCTOS METÁLICOS Y PAOUETES OE 
SOFTWARE 

- ....... 
1.ns.sa.n1.n1 • 

10.311.000..000,GO 

5.328.526.000,00 

«Kl.177.000,00 

8.850.000,00 

9.$00.000,00 

281.564.000,00 

550.241.000,00 

280.500.000,00 

2.569,000.000.00 

700.700.000,00 

!i23.CMS.700,00 

57tl.M3.000,00 

280.800.600.00 

210.6&1.700,QQ 

711.000.000.GO 

3ol2.7k.OOO.OO 

80.32:2.000,00 

31.000.000,00 

162.000.000.00 

79.112.000,00 

71.772.000,00 

11l.4NA71,00 

11l.4NA71,00 

2.I00.000,00 

1~.796.131,00 

205.402.551.59 

30.596.521,00 

1.0.697.428.58 

34.lo&.209,01 

TOTM.COP 

1.71S.1M.JlllAMM 

10.311.000.00D,OO 

7.050.000.000.00 

5.328.526.000,00 

.00.177.000.(10 

8.850.000,00 

9.$00.000AQ 

281.564.000,00 

550.241.000,00 

280.500.000,00 

2.569.000.000,00 

!i2J.CWS.700,l]O 

570.563.000,00 

280.800.600,l]O 

142.758-.400.00 

210.681.700,00 

140.460.600,00 

m.000..000.00 

:S.2.79"1.000,00 

80.32:2.000,00 

31.000.000,00 

162.000.000.00 

79.112.000,l]O 

71.772.000,00 

2.595.952..113.91 

3.731.495,10 

3.731At5,10 

1.000.000.00 

2.731At5.10 

2.512.221.tN.11 

110.414.350,24 

27.30$..172.27 

60.701.868,97 

22.424.309,00 

INFORME DE EJECUCIÓN PRESUPUESTALJUNIO 30 DE 2022 

TOTAL__, 

1.m.m. 
,.711.373.U,t.DO 

3.VS.195.&0t.OO 

2.S'.11.276.750,00 

21,_671.732,00 

•.836.307,00 

7.141.928,00 

1.293.190,00 

110.26-t.XM.OO 

256.374.00 

1.111.566.52&.00 

320.107.800,00 

22t;_s1:s.200,oo 

287.923.028.00 

105.689.800,00 

"6. 199.100,00 

7'11.276.600,00 

S2..857.000,00 

317.111.m.oo 

200.595.4fl,00 

15.464.248,00 

74.683.23-1.00 

38.913.332.00 

37.955.136.00 

2.m.tl7.50l,S4 

3.4ll.650.00 

3.4ll.650,00 

1.000-.000,00 

2."33.650,00 

M.7".fllt,71 

12..a1.887,71 

.)..086.632,00 

1t.1!I0.400.00 

TOTIILc:auo.tDO 

,.7Sun.Ha,DO 

3.272.161.3'9,00 

2.798.2fi9.218,00 

21'$71.732,00 

'-828.107,00 

1.293.190,00 

110.264.304,00 

256.374,00 

135.456.024,00 

1.11t.566.52S,OO 

320.107AOO,OO 

226.513.200,00 

287."23.028,00 

105.639.800,00 

"6.199.100,00 

H7.111.Jl1.00 

200..s-95.441,00 

15.464..241,00 

74..683.2:S.,OO 

3fLt1J.332,00 

37.1155.136,00 

1.179.870.431.54 

lA33..150.00 

lAlJ.150,00 

1.000.000,00 

2A33..150,00 

1.171.436.711.54 

55.355.lOl.41 

l.816.076,41 

3,Ul86.632,00 

17.45.2.600,00 

3.77.UCW..3511))0 

2.527.249.25(1,00 

\85..506..268,00 

•.OH.693,00 

2-354..on,oo 

2110.270.810,00 

7U77.696,00 

549.984.626,00 

1.4SOAJ3.4n,oo 

3,110.592.200,00 

296.5.32.500,00 

282.&2un,oo 

175.110AOO,OO 

96.559.:,00,00 

131.406..100,00 

87.601.600,00 

M.SU.IOl,00 

80.322.000.00 

15.535..752.00 

87.316.766,00 

40.19&..668,00 

33..816.864,00 

223.NS..1to,57 

297.MS,10 

297.MS,10 

297.MS,10 

222.m.ns.41 

45.669.430,47 

14..820.284.50 

26.6IS.236,97 

4.2:U.909.00 

----1.IN.Z'la.tf7.ns-

3.03'.2'0,00 

U3,U60,00 

3.007.532,00 

7.200.00 

19.528,00 

1.1&2.997.114.IO 

1.1ttt97.0IH,IO 

t.AOt.611,ll 

a.Gr1.a11_::,r; 

737.800.00 

%TOTAL %TOTM. ----......... .. ----2A1-...U.Jtl• 

1.074.CM7.l11.81 

179.7&2.N1,., 

179.7&2.N1,to 

U00.000-.00 

1.161.350.to 

176.791.631,00 

M.tu.20l,lS 

3.288.3"«1.73 

79_ggs_gss.61 

11.613.!I00,01 



AOOUISICtÓNOESER~S 

SERVICIOS OE LA CONSTRUCCIÓN 

SERVICIOS OE A.LOJAWENTO: SERVICIOS OE 
SUt•oSTRO oe ca~ y BESIDAS. 
SERVICIOS C>E TRANSPORTE: Y SERVICIOS OE 
DtSTRJBUCON DE ELECTRICIDAD, GAS Y 
AGUA 

SERVICIOS ANANCIEROS Y SEIMCIOS 
CONEXOS, SERVICIOS NMOBIUARIOS Y 
SERVICIOS DE LEASNO 

SERVICIOS MESTAOOS A LA.SEt,6?,RESAS Y 
SERVCIOS DE Pfl:OOUCCION 

SERVICKlS PARA LA COUUNCIAD. SOCIALES Y 

VIÁTICOS DE lDS FUNCIONARIOS EN 
COUISION 

ATEHCIÓN DE DESASTRES Y EMERGENCIAS 
EH EL TEA.111:ITORIO NACIOMAL-FOHOO 
NAOONAL DE GESTIÓN DE.L RIESGO DE 
nFlll&.<n'RF!ltaFr.tn 

ATENCIÓN 0E DESASTRES Y EMERGENCIAS 
EH EL TERRITORIO N.rrclOMAL -FOHOO 

NAQONM. OE GESTIÓN OEL RIESGO DE 
DESA$TRESR.EC11 

ATENCIÓN 0E DESASTRES Y EMERGENCIAS 
EH EL TERRITORIO NACIOMAI..-FOHDO 
NAQONM. OE GESTIÓN OEL RIESGO DE 
DESAS11tES R.EC S4 

PRESTAC!OHES PAllACUBll.lfl. RIESGOS 
SOCIM.ES 

.-..oJ..04.02:-012 tfCAIACIDADES {NO OE PENSIOHESI 

.-..oJ..04.02:-0U-001 INCAIACIDADES (NO 0E PENSIONESI 

A-03-04-02-012--002 UCfNClAS DE MATERNIDAD Y PATERNIDAD ( 

C-Dffl7-010<H 

GASTOS POR TRIBUTOS. MULTAS. 
SANCIONES E INTERESES DE MORA R.EC 10 

GASTOS POR TRIBUTOS. IIUL TAS. 
SAHCIONES EINTERESE:S DE MOR:AR.EC 11 

IMPUESTO SOBRE VEHict.N.os 

AUTOMOTORES 

CUOTA. DE FISCAl.lZAOÓN Y A.l.Cl'T AJE 

SERVIOO 0E LA DEUDA PÚBUCA 

ASISTENCIA P.AIU..FORTALECER 
TÉCNICAMENTE A LAS ENTIDADES 
TEfl.RITORIALES EH LAIIIPLEIIENTACIÓH DE 
LOS COMPONENTES OEL SISTI:IIA NACtONAl 
DE GESTIÓN DEL RIESGO 0E OE.SA.sTR.ES. 
NAOON.U. 

FOfl:TAI..ECIMIENTO DE LAIMP1.EMENTACIÓN, 
SEGUIMIENTO Y EVALI.IAOÓN DEL 
COMPOHENTE PROCHtAMÁnc0 DEL PLAN 
NAQONM. 0E GESTIÓN DEL RIESGO DE 
DESASTRES CON LOS ACTORES QUE 
CONFORMAN EL SNORD. NACIONAL 

FOfl:TALECIMIENTO DE LA GESTIÓN DEL 
RIESGO DE DESASTRES EN LA ZONA DE 
AMENAZA VOlCÁNICAAI..T,t,.ZAVA DEL VOLCÁN 
GALERAS PASTO,MARIJiiO,U..fLORIOA 

-"°ENTE 

l.271.102..IU,-'1 

8.000.000AO 

656.243.478.27 

2.201.637.3411,99 

131.956.057,tS 

56.650.000,00 

570.«Nl,7&8.0M.oo 

305.521.369.645.00 

7:U..31'-SS&.000,00 

51.000.000.00 

33.000.000,00 

25.000.000,00 

,.000.000,00 

1.117.000.000,00 

9.000.000,00 

9.000.000)](1 

1.117.000.000,00 

l.1117.000.000,00 

11i7.-t00.7S7,00 

167.400.757,00 

20.000.000.000.00 

315.li26.J66.85'.00 

1.lfi7.17.UU,OO 

1.052.61'-'63,00 

5.n5.20IA92,00 

2.•11.786..131,57 2.21M.661.9ll,57 

,.CO!l.900.(10 

199.3Zt680,80 

139.634.556,00 108.822.lSol,OO 

2.oa,.636.399.n 2.02:2..111U80,TT 

47.152..302.00 29.287.512.00 

670.250.7N.096.00 

305.521.369.645.00 JOS.Sl&.3&9.6'5,00 

7:u.,31,.sss.000.00 

51.000.000.00 35.230.'3',00 

UA17.155,00 

ll.000.000.00 UA17.155.00 

25.000.000.00 21.812.ffi.OO 

536.000.00 

600.000.00 536.000.00 

600.000,00 536.000.00 

600.000,00 SJ6.000.00 

J15 .• 96.208.J27.40 JOUN.5117.TM.57 

1.71i7.979.lH.00 1.175.191i.609,17 

1.021.650.236,W 971.77,U39.AO 

5.n5.209A92.00 

% TOTAL % TOTAL 
COMl'ROMETOO OM.IGADO 

.. .- .......... 
1n.117.905,oo 1.173.517-'53,44 799.lHi.125,M 

,t.Ql9.900,00 1.960.100.00 

120.0CXU26,&0 10.397.260,00 13.2Q2.399.20 

7..&34.925,00 30.812.202.00 100.987.429,00 516.6011.922.27 

959.915.716,3:l 120.000.9'19,22 

137.956.C57,15 

29.287.512,00 17.864.790,00 9.497.698,00 

17.075581.362,00 &Sl.175.20&.n•.oo 150,000.000.00 

305.52&.Jfil.645.00 

n,..3u.sss.ooo.oo 

22.769.566,00 11"35.<DO.OO 

U.372.716.00 19.5&1.1'5,00 

13.372.716,00 19.5&1.1'5.00 .a.0&1.00 

9.'22.lill,OO 1U8Uli1,00 

5J6.000,00 &A00.000.00 

1.117.000.000.00 

5J6.000.00 &A00.000.00 

5J6.000,00 M.000,00 &A00.000,00 

$36.000,00 6'.000,00 $AOO.OOO.OO 

1.117.000.000.00 

1.187..000.000,00 

167A03.757,00 

167.400.757,00 

l.08l.541A31i,95 10.ffl,660.532,13 30U15.II06.JS7.6.2 130.151.526,60 

65'.2&1.298,.S 12.7&2.779,13 1.a20.915.J12.22 99.11M.300.00 

5.725.209.492,00 



..... CONC<m> - ........ TOJM.a. TOJAL~ TOTM. caJOADO UUIO POR COMNOMET'Ell 
......... __ "="- "="- .. ......... ..._. - ........ 

FOll:TAI..ECNIIENTO FIIIANCIERO OE U. 
P<>ÚTICA NACIOHAL DE OE$TIÓN DEL RIESGO n&..32U6t..as..oo t11U21.364A5',00 2111:i.l2'6.361i.Ul,OD 296.326.)56_81$,,00 , .... 

"' OE DESASTRES EN EL TERRITORIO NACIONAL 

C-0207-(1101)-7 

FOll:TAI..ECNIENTO FllolANCIE'.11:0 on FONDO 
PAAA EL DESARROLLO IHTEORAL DEL 
DISTRITO ESPECW. DE BtJIEMAVENnJRA- 20.000.000.000.00 20.000.000.000.00 20.000.000.000,00 20.000.000.000.oo , .... 

"' FON8UENAVENTURA BUENAVENTURA,.-
(Pfl;EVIO CONCEPTO ONPJ 

C-0207-0100-a 

FORTALECIMIENTO Y ACTUAI..IZAQON DEL 
$1STUIANACIONAL DE NFMIIIACIOH PARA 

10.fiSS.001.356,00 10.155.002..lSUIO 10.&55.oo2.l56,00 "' "' LAGESTK>H DEL RIESGO DE OESASTil:ES • 
SHIGRO NACIONAL 

C-0207-0100--t 

INFORME DE EJECUCIÓN PRESUPUESTALJUNIO 30 DE 2022 

SALDO POR 
~•v AL ~•v AL 

APROPIACIÓN CONCEPTO COIIPROMETI> OIIUGAD 
RUBRO APROPIACIÓN VIGENTE TOTALCDP TOTAL COMPROMETl>O TOTAL OBLIGADO COMPROMETER SALDO POR OBLIGAR n n DISPONIBLE 

A-01 
GASTOS DE PERSONAL 

10.386.000.000,00 10.386.000.000,00 4.761.373.528,00 4. 758.339.268,00 5.624.626 . .t72,00 3.0~260.00 '6% 100'/4 

ADQUISICIÓN DE BIENES Y 

A-02 SERVICIOS 3.660.000.000,00 2.585.952.683,91 2.362.867 .503,34 1.179.870.438,54 223.085.180,57 1.182.997.064,80 91o/. 5-0¾ 1.074.047.316,09 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

A-03 (TRANSFERENCIAS AL FNGRO) 1.700.243.712.741,00 1.700.093.712.741,00 1. 700.093.712.741,00 17 .075.581.362,00 1.683.018.131.379,00 100'/4 1% 1 so.000.000,00 

PRESTACIONES PARA CUBRIR 

A-03-04 RIESGOS SOCIALES 58.000.000,00 58.000.000,00 35.230.434,00 22. 795.404,00 22.769.566,00 12.435.030,00 61o/. 65¾ 
GASTOS POR TRIBUTOS, 

MULTAS, SANCIONES E 
A·08 INTERESES OE MORA 1.196.000.000,00 600.000,00 536.000,00 536.000,00 64.000,00 89'1. 0"/4 1.195.400.000,00 

FUNCIONAMIENTO 
TOTAL 1.715.543. 712.741,00 1. 713.124.265.424,91 1.101.253.no.206,34 23.037.122.472,54 5.870.545.218,57 1. 684.216.597. 733,80 100¾ 1% 2.419.447.316,09 

SERVICIO DE LA DEUDA 

e PÚBLICA 167.403.757,00 O¾ 0"/4 167.403.757,00 

INVERSIÓN 
e 335.626.366.854,00 335.496.208.327,40 324.698.547.794,57 1.083.541.436,95 10.797 .660.532,83 323.615.006..357,62 97'/4 0"/4 130.158.526,60 

TOTAL 
2.05L337.483.352,00 2.048.620.473.75:Z.31 2.031.952.268.000,91 24.U0.663.909,49 16.668.205. 751,40 2.007 .831.604.0!!ll,42 ..,. 1,19" 2.717.009.599,69 

Elabo<o,"""""Bojaca-=r:;~~ 

IIJJL 
Coordinador Grupo de Apoyo Financlero y Contab~ 

Ccnlratistll UNGRD 


